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KOYIUHA § FUSHE-LOSORES - DFEIINA KDSIND POLM

KOMUNA E FUSHE KOSOVES
KONTRATA
Komuna e Fushe Kosoves Adresa: Rr.Tahir Zemaj nr.2 Fushe Kosove, (né vazhdim "Autoriteti

Kontraktues"), né njérén ané;

Shpk “ ENGRUP” Adresa: Rr.Afrim Zhitia B 1.H 1. Nr.8 = Prishtiné me numér té regjistrimit té
biznesit 70467695 dhe numer fiskal 600383666 pérfagésuar nga Nuhi Nuhiu - drejtor (ne vazhdim
“Kontraktuesi’), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér punét e shénuara me poshté:

Titulli: “ Ndértimi i shkollés fillore né Fushé Kosové — faza e dyté”
Numri i Prokurimit: 612 18 6372 521
Numri i Brendshém: 612 18 069 521
521

Neni1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Ndértimi i aneksit t& shkollés fillore “Mihal Grameno” ku pérfshihen punét ndértimore, ujésjellésit dhe
kanalizimit, punét elektrike dhe punét e makinerisé sipas paramasés dhe parallogaris.

Neni 2 Gmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 239 957.11 €
Me fjalé: Dyqind e tridhjeté e néntémijé e néntéqind e pesédhjeté e shtaté Euro e njgmbédhjeté cent.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés.

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén e kontraktuar sipas situacionit dhe konstatimit
(raportit) nga Menaxheri i Projektit kurse pagesa e fundit do te paguhet pas konstatimit pérfundimtar nga
nj¢ Komision i Autorizuar nga Autoriteti Kontraktues qgé kontrata éshté pérmbushur né meényré té
kénagshme dhe kualitative.




Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés,

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste
té pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé

Sipér.
Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues,
nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér
Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar
né Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim té pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet ti marré té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formé té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje
me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa

arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shaipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri : Bedri Obertinca Emri :
Moir e
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PJESA HE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 pPérkufizimet

1.1 "Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar
né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirs té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e
inkorporuar me reference né ta.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kentratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon gé
t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, strukiura
inxhinferingu civil, struktura & tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i cakltuar ng formulasin e kontratés,
i cili (t& cilét) éshtg palé né kontraté dhe &shté i obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré
shumeén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né Kushtet e veganta t& kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cifi éshté pérgjegjés per mbikégyrjen e kryerjes sé& punéve dhe per té gjitha
hollasité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontrakiues.

1.5*Cmimi Kentratés” do t& thoté shuma g& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontralés.

1.8 “Yendi | ndértimit” do 1& thot& vendi i cakiuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e teré makineria pérfshiré eche até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
qé nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t& behen sipas kontratés,

1.8 “Skicat" nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontrakiues pér
kryerjen e punéve t& konlakiuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés.

1.10 "KVK" do t& thoté Kushiet e Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji | aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& | pércakton té gjitha géshtjet q¢ nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2 2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cités Kontrakiuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjess ¢ saj te njé palg e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé peritim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave g& duhet té paguhen ose gé do
t& beéhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhenies sé te drejiés sé Kontraktuesit siguruesve (& Kontraktuesit pér té kerkuar pageseén nga ndonjé
person tjetdr | detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lircjg Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashme éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshiatshmarisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose instituclon tjetér financlar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshig valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cifés Kontraktuesi ia beson realizimin
e nj& pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés,
Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér
vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk téshohet autorizimi,
Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé né&nkontrakiuesit e
propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshiatshmeérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj,
ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét. .

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve té vet si dhe t& agjentéve
ose 16 punésuarve, né t& njgjtén ményre si po te ishin akle, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij
ose punétoréve teé tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& Kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana
e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até té
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuest
duhet g8, né& cfarédo momenti pas skadimit t& periudnés s garancisé, ti teansferojé menjéheré te Autoritell
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohé&zgjatjen e
garancisé sé skaduar.

Obiligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 6 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet ti jape
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe
dokumenteve tiera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blej¢ kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas [éshimit t& certifikatés perfundimtare, Kontraktuesi duhet
i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontrates.

5.2 Parveg nése &shté e nevojshme peér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjiera Q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet ti komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa pajtim
paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ti léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente ploiésuese dhe udhézimet q& jang t& nevojshme per ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte té
pergjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje gdo objekt té vendosur né dispozicion té tij né gjendje t& miré,
dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t&
kontraiés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet g¢ rezultojné nga puna kryer me
iniciativén e tij.

Nenl 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktussi mund t& kérkojé ndihmeén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té tigieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore t& Republikés se Kosovés € cilat mund & ndikojné te

Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e kérkuar
Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.




7.2 N& bazé té dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do k& bejé t& gjitha pérpjekjet
e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér & gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke périshiré

lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i
konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iU ekspozuar dénimit
pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administeativ nuk do t& pezuliohet p&r shkak té keétij njoftimi.

8.2 Kontraktuest duhet ti respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha tigieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, té aférmit e tyre, che punétorét venderé té tij gjithashtu t't respektojné dhe
t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo éshte e nevojshme per géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do té publikofé
ose shpalosé asnjé detaj 1& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit & caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj gé t& gjitha punét q& aifajo do t& bejé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do & béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér

mé tepér me shkallen e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me parvojé qé ka ndérmarr
puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér citésing e punes dhe pér cilésingé e materialeve dhe cilésise¢ profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet & siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés per arsyet e méposhtme:

a. né qofté se par kryetjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré 8 Hojeve & ndryshme, vinga, kamiong té
liojeve t& ndryshme, skela té farta, etj do té pérdoren dhe
b né ményré qé té mos démtojé kalimtarél e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jete pérgjegjés pér siguring e & gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér & kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj gdo
zévendésim té propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése xualifikimet e tyre perkatése, ose karakteristikat
jang né thelb t& barabarta ase mé té miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontrakiuesi do t&, jo me voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, fumnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim 18 ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktdschet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& eshté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe t&
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet | viefshém 30 dité pas teshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté ne formén e dhana né pjesen IV i& kontratés.




Neni 11 P&rgjegjésia dhe Sigurimi | Kontraktuesit

11.1 Nga data e filimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e 8ndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punat, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet} jané rreziget
e Kontraktuesit dhe prongs sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garaniuese &
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak t& rrezigeve &
Kontrakivesit:

(8  humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve,

(b)  humbje ose démtim i Paijisjeve,

(c}  humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén;
dhe

(d)y  démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policgn dhe
certifikatén pér sigurim q& ka pér q&llim kompensimin e nevejshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Na& qgofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1@ tille ateheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qoftd se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar per dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé
sigurimin dhe té zbresé cmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér miratim,
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktusst propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor
qe kerkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbateje, dhe afatin kohor pér
secilin aktivitet té specifikuar. '

12.2 Nese menaxheri i projektit pér me teper kérkon modifikime ne programin e punéve né kKuadér t& punéve 18
kontraktuara, kontrakiuesi duhet ta rishikojé edhe nigheré programin dhe tia ktheié prapgé Menaxherit té projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& siguroje
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t¢ tille, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri | projekiit nuk do té zvogéloj ose té rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té parfshirg né programin e punimeve nuk
do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés se
kontraktuesit gjaté parpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & keté t& drejtén t& ndaioj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i clli nuk éshté i pérfshiré né
zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave & autorizuar nga Autoriteli Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguring né vend-punishte gjate gjithé periudhés sé& ekzekutimit dhe do té jete
pérgjegiés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes @ punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjesing e tij dhe me shpenzimet e tij, pérté
siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés pér sigurimin,
me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang té& nevojshme pér zbatimin e duhur
t& detyrave ose qé me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues




Neni 14 Ndiérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& siguroié q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojng trafikun ng, lidhjet e
komunikimit t& filla si rrugst, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do té marré parasysh kufizimet ne
peshs kur zgiedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontrakiuesi e konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoritefi
Kontraktues me qéllim t& mbrojjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato keyhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontrakiues pér cfarédo masa t& vecanta gé ai synon €& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 16 Tatimi

15.1 Kontraktuesi 8shté pérgjegjds pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés,

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet {jera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri | Projektit do & harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritie té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & fenderit dhe datés s¢€ fundit t& vertetimit té
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri | Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve dhefose
ngritjes se detyrimeve doganore ng qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do té pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe né

fund té periudhés s¢ Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja
ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontrakluesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& fitloj punst brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontrakiuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do té
plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KvK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi| kontratés sé tij vonohet, ose pritet
se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés,

b) Forca madhore t& pérkufizuara si ng Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té kete vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues
se ka pér galim t& bajé kérkese pér zgjatje té periudhes sé realizimit pér t& cllén ai konsideron se ka te drejté dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje feter ndermjet Kontrakiuesit dhe Auteritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu & té mund té kontroliohet kérkesa.

48.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti [ejoj¢ me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund teé arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospeklive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Meni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normen ditore t& cekur né KVK pér ¢do
dité gé Data e Pérfundimit éshté me vone se Data & Kerkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve 1@ fikuiduara nuk




duhet té tejkaloj shumen e pércaktuar ng KVK. Auloriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak té Kentraktuesit. Pagesa e démeve t¢ fikuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e Kontrakiuesit.

10,2 Nase Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vierés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasita njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojg garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén, dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté ng koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit 18 punimeve.
Materfalet dhe mjeshtérité

Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjister i punés do t&, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtem:

a) Kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pure, testet
e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuestt;

b} deklaratat e hollésishme t& té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe fumizimet e
dor&zuara dhe t& pérdorura, 1 afta pér tu kontrolluar ng vend-punishte dhe té réndésishme neé llogaritien e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune re progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
t& bashke-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose perfagésuesi i ti. Nese Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé
piképamiet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundéershtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet e tij brenda
periudhés s& lejuar, do té konsiderohet se Konlraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi
mund t& shayrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr dokumentin, t& bajs ose t& marr njé kopje &
shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkeses, Kontrakluesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur
regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

24.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion té Auloritetit kontraktues pér qétime
identifikimi gjaté gjithé periudh&s sé realizimit,

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jeng objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontrakiues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till&,
sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkese duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat p&r kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt gé do té pérfshinen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kentraktuesi nése ndonjé kontrollim
tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia {i riparoié dhe ti pérmirésojé materiatet dhe
artikujt & jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér inkorporim né pune vetém nése jang riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22 1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekiit’, t& cekur né KVK, i cili do te jeté pérgjegiés pér
mbikégyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté teré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fitlimit t& punéve e deri né
skagimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi | mbikégyrjes éshté té kontroliojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve & p&rdorura né pajtim me
specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kahé né vend pér 1 lejuar autoritetit
kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dihe matetialeve. Kontrakiuesi konsiderohet se ka vlerésuar
plotésisht vashtirésité g& mund ti hasé ne keté aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé té parageseé ndonjé arsye pér vonesé
ne pérmbushjen e detyrave.




29 4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge té inspektojé, kontrollojé, masé dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatiijes, fabrikimit apo prodhimit té
cfarédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose pradhahet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé té pércaklojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet né vendin e prodhimit,
fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sig mund té specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do
te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

29 & Nése Autoriteti Kontrakiues dhe Kontrakiuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testi, seciii do & japé njé deklaraté
pér piképamijet e tij ndaj tietrit brenda 15 ditéve pas ngrities se mosmarréveshjes s tille. Autoritett kontraktues ose
Kontraktuesi mund té kérkojng qé kéto teste t& pérsériten né té njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kerkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét, Té gjitha raportet  testimit do t'i dorézohen autoritetit
kontraktues i cili do ti komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do té
jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bariet nga pala piképamia € t& cilit déshmohet se éshté gabim nga ri-
testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do (¢ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo iéshim
né skica (vizatime) apo edhe n& specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné
me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri | Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nase palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere e nevojshme per shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i
Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24 1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rreguliohen pér zbrilje pér pagesat paradnénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet &
paguaj Kontraktuesit shumen e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése
Autoriteti Kontrakiues bén njé pagesé me vones#, Kontraktuesit do ti paguhet interes p#r pagesé me vonese né
pagesén e ardhshme. interesi do t& logaritet nga data né té cilén pagesa duhet t& ishte bére, deri né datén kur pagesa
&shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase per kredi né sektorin & ndértimit,

24.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshtg dhéng normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjgra né Kentraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né llogaring bankare & dhéne
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& & plotason Kontraktuesi. | njgjti formular, qé i bashkéngjitet
kérkesss pér pagesé, duhet té& pérdoret per i raportuar ndryshimet né flogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe paraliogaria duhet té pérmbajng pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e kornisioneve qe
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& logaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés sé kryer né normen € Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 N& rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet te parmbaj aklivitetet me gmim pér punét e kryera nga
ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit perdoret pér monitorim dhe kontrolt 1& kryerjes s& aktiviteteve né bazé té té
cltave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do & b&het veg e veg, Kontraktuesi do
té tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pershkrimin e Aktivitetit




Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bajé pagesé paradhénie Kontraktuesit té shumave (& pércakiuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni té pakushtézuar Bankar né njé forme (e
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fug
deri sa t& behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet n& ményré progresive nga shuma gé
pagubet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér ¢ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e fjera té

nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur
né kats manyré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit,
pas orarit té pérqindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagese e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vieres totale te kontratds origjinale. Kontraktuesi mund & zévendésoj
paraté e mbajlura me garancion bankar ‘me kérkesé”

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do €& paguhet hrenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore té c¢mimeve té vierésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumen kumulative t& vértetuar me paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontroliojé punén e kryer té kontraktuesit per t& vértetuar cilésingé e punés dhe vérieton
shumén qé duhet ti paguhet kontraktuesit.

28.3Vlera e punas sé kryer do té& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punas sé& pérfunduar pérfshin:

a. N& rasiin e Kontratés sé Paramasés dhe Paraliogarisé, vierén e sasisé s& pungs né Paramasé dhe
Parallogari & éshté pérfunduar, ose
b. Ne rast t& kontratés paushalie, vlera e pungs sé ekzekutuar do & pérbé] vlerén e aktiviteteve té

parfunduara n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Liogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakiuesi jo mé voné se 90 dité pas |&shimil & certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshletése qé tregojné né
detaje vierén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé pashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontrakiuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményre qé Menaxheri i Projektit té pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé perfundimtare dhe t¢ gjithé informacionit t& kerkuar
né ményré te arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare,
e cila pércakton:




a) Shumen e cita sipas opinionit te tij duhet fi paguhet sipas koniratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave t& cilat i
takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuest, ose
nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.
29.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kontrakiues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e logarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare per t& cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé
{& kontratés. Autoriteti kantrakiues ose pérfagésuesi i tij [ autorizuar dhe Kontraktuesi duhet té nénshkruajné deklaratén
e llogarisé pérfundimtare, si nj8 njohje e vierés sé ploté dhe pérfundimtar & punés sé realizuar sipas kontratés dhe

menjéheré do t¢ dorézojé njé kopje té nénshkruar té Menaxherin e Projekiit.
Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

{(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njg pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
(b} Menaxheri | Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonchet apo nuk i jep skicat {vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontrate.

(c} Menaxheri | Projektit urdhéron kontraktuesin qé ti zbulojé ose kryejé testet ng punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d} Kontraktuesit fjere, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonohet.

{f} Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit peér peérmbushje t& kontratés.

(9} Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e akliviteteve t& punéve & kontraktuara té cilat pengesa nuk jang
pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi | punéve nga Autoriteti Kontrakiues me géllim té pranimit t& pérkohsheém ose final do t& béhet né prani
t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do {€ jeté pengesé per verifikimin me kusht g& Kontraktuesi te jete
informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punat nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Koniraktues pér datéh né té ciién verifikimi dhe testet & tilla mund t& fillojne.

32,2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen che rindériohen nga

kontraktuesi ose fe riparohen, sipas keérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t&
duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimii pérkohshém

33,1 Punimet do t& merren pérsipgr nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénaqshme testet pér
pranim dhe te jete 18shuar, ose konsiderohet te jete lashuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t& pérkohshem
jo mé herst se 15 dité para se punét, sipas mendinit te Kontraktuesit, te jene té galshme pér pranim té pérkohshém.
Autoriteti konfraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a} tiléshoje kontrakiuesit certifikatén e pranimit t& p&rkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke th&né, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén né té cilén

b) sipas mendimit & tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t¢ gatshme pér pranim té




pérkohshé&m; ose
) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té citin, sipas mendimit
t& tij  kérkon nga Kontrakiuesi pér ta léshuar certifikaten.
33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& leshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj
periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshem & punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e perkohshme dhe materialet
qé nuk kérkohen mé pér pérderim perkitazi me reafizimin e kontratés. Al giithashtu do t& heqé ndonjé mbeturiné apo
pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim té giendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& ieté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat
mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) perdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe
fose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontrakiuesit gjalé periudhés se defekieve.
4.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin same shpejt t& jeté e mundur. Periudha
mbi pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha zévendssimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi
&shite bereé per kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do te

vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraklues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojng Kontraktuesin. Nease Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té&:

a) té kryejé vets pune, ose € punésoje dike tjetér per kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontrakiuesit,
né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancité qé mbahen nddj Kontrakiuesit ose nga té dy, ose

b) {& nd&rpresé kontratén.

34 4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund te arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk &shté né giendje qé
t& mafré masat e nevojshme, autoriteli kontraktues ose Menaxheri | projektit mund t& kryejné punén né kurriz t€
Kontrakiuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projeklit duhet t€ informojé sa mé shpejt q& t& jeté e mundur
Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgiegjésisé se defekleve do té parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatia e
periudhés s& pérgiegjésisé se defekteve nuk eshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dite. Periudha e Pérgjegjesisé se
defekteve do té fillojé né datén e pranimit {& pérkohshém.

Nenl 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit té periudhés
s& fundit, dhe atéherg kur t& jensd zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraklues do ti léshojg
Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pgrfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né {&
cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tj sipas kontratés dhe né ményré 1 tillé gé autoriteti kontraktues & jete i
kénaqur. Certifikata parfundimtare e pranimit do t& lashohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi
i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g& jang kérkuar sipas Nenit 34 & jen& pérfunduar
né menyré té tillé g& t& jeté i kenaqur autoriteti kontraktues.

35 2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jete nénshkruar certifikata périundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh éshimin e certifikatés parfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten
te detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para &shimit té& certifikatés pérfundimtare t& pranimit
dhe 18 cilat kané mbetur té& parealizuara né koh&n kur 1éshohet certifikata périundimtare e pranimit. Natyra dhe masa
e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.




Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
16.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga cbligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodn njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér keto kompensime;
a) démet; dhefose
b} ndérprerjen € kontratés.
36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen demshpérblime. Ato mund {€ jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t8 likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi | masave t& parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t7 paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kentraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelia themelore e kontratés do 1€ pérfshiing, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa gene e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit t&é projekti

b. Menaxheri | projektit urdheron Kontraktuesin pa arsye te justifikuar té ndérpresé apo pezulloje aktivitetin e punéve
t& kontraktuara p&r mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit per
kosto & vonesés,

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja; :
d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoritet Kontraktues brenda 30 ditésh nga dala e
certifikatés s& Menaxherit t& Projekiit;

e. Menaxheri | Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin ti
korrigjoj brenda 30 ditéve & pércakiuara nga ana e Menaxherit t& Projektit,

f. Kontraktuesi vonohet né p&rmbushjen & kontratés pér numrin e ditéve pér te citat shuma minimale e démeve té
likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje & kontratés per raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak e fajit t& pales sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projek!it me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes
& punsve sa mé paré qé éshté e mundur. Menaxheri | Projektit do t& bejé vierésimin e punés sé kryer pjesérisht, do
t& keérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punes dhe ta l6né até né njé giendje t& miré. Menaxheri i Projektit

duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& gofta se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjsher, do té siguroj vend punimin dhe ta
firoj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sic pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriate, ¢rragullimet civile, luftérat, eksplodimet,
ermeti, zjarret, vérshimet, epidemite efj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e
paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontrakiuese. :

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe Kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté & éshté e mundur duhet




ti sigurojé punédhenésit nj¢ deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lighur me ngjarjen. Né keté rast aplikohen
dispozitat si né vijim:
3 Obligimet dhe pérgjegjesité e kontraktuesit do té pezulichen deri sa té arrihet niveli | mundésisé objeklive sé
parmbushjes sé tyre.

il. Gjate pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera & ngjashme i bart kontrakiuest.

ili. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashkepunim me Autoritetin Kontraktues duhet t vierésoja té gjitha punst e pérfunduara ng ményre gé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati p&r p&rmbushije t& obligimeve nga Kontraktuesi i€ detyrimeve té kontratés mund té zgjatet edhe pér nje
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Neé qofté se kontraktuesi pér njé koh& 16 gjaté éshte bére i pa afte, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kiyer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 38 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

30.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i lfogaritur
ato me minus pagesat né avans q& jand marré para datés sé léshimit te shkresés né fjalé dhe minus pérgindien e
vlerésuar t& punéve t& pakryera, sig &shte cekur né KVK. Démet shiesé té fikuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma
fotale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim
borxhi ndaj Autoritetit 39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak te interesit 18 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé té kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1eshoj nje certifikate pér vierén e
punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme (& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit te
Kontraktuesit i pungsuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit per mbrojtien dhe sigurimin e Punéve dhe
pagesat né avans té marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, impiantet, Pungt e Pérkohshme, dhe Punét do té
konsiderohen té jené prong e Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet par shikak té gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shperthimi i Juftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit
t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do 1& vérteto] kete. Kontrakiuesi do t& siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& éshté e mundur pas pranimit t& ketjj vértetimi dhe do t& paguhet
pér punét e kryera para pranimit t& tif dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat &shté arritur marréveshje.

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t béjne t& gjitha pérpjekjet per té zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet g& mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshije, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q# ata konsiderojng se éshté e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& [ pérgjigjet
kérkesés por zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksirmale qg& jepet pér arrifjen e késaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqesore déshton ose nése
Pala déshton t8 pérgjigiet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té iené té lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme té& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e tajméruar fjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes deéshton, palét mund t& merren vesh 1€ pérpigen té
paitohen pérmes institucionit té specifikuar né KVI. Nése nuk mund té arrihet zgjidhia brenda 30 ditésh pas fillimit t&
procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s&
mosmarréveshjes.




Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

431 Neése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té keérkojé:

a) ose vendim nga gjyai;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénsakrimit te kontratés paiét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi. )




PJESAIII E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit parkatés ng KPK
Konfratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

C " 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do t& zbatohen pér té gjitha
gfg !uﬁgatueshem ceshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates.

9 Juridiksioni do t& jeté giykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shqipe.
Siquria e 10.1 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit &shté 10 % e vierés se
ek?zekutimit kontratés né kohézgjatie prej 30 ditésh pas
imptementimit t& kontratés.

e 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:N/A
ggrg;_eg;eaa dhe_ (a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve

igurim : dhe Materialeve;
Kontraktuesit e va e,

(b humbje ose démtim i Pajisjeve;

() humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje |
me Kontratén,

(d) démtim personal ose vdekje:

(i) t& punétoréve té Kontrakluesit:
{ii} t& personave té tieré:
Programi 121 Kontrakiuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté 3 dité pas nénshkrimit t& kontratés
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jet¢ 90 dité pune
sipas planit dinamik t& ofruar nga kontraktuesi
Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.05 % pér gdo
dité vones.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér & gjitha Punét
éshte 10 % e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés 201 Kérkohet nga kontraktuesi evidenca e punéve t& kryera né
ditarin e punés.
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxher& t& Projektit jang: Fatmire Miftari, Mobere
testimi Pllana-Hyseni dhe Agon Prebreza té eméruar nga
Autoriteti Kontraktues pér mbikgyrjen e punimeve.




Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit €shté; N/A
Mbajija e Parase 271 Shuma e paravé t& mbajtura éshté&:N/A
Shkaqet . pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do té jet¢ 90 dite pas
ompensim h e )
nénshkrimit t& kontratés.
Pérgjegjésia  mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekleve &shté 13 muaj pas pranimit
Defektet . :
teknik te punimeve.
Pagesa pas 39.1 Pérgindja gé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jane
shképutjes sé pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté min. 10%.
Zgjidhja migésore e 42.2 Palét do té pérpigen qé gdo mosmarréveshje né mes tyre ta
mosmarréveshjeve zgjidhin pérmes Komisionit pér Ankesa dhe Parashtresa
pran Autoritetit Kontraktues
Zaiidhia o 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
m?:ismja rréveshieve lindin gjaté ekzekutimit s& ké&saj kontrate dhe se nuk éshté e
jeve mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet
me praceduré

giygésore

né Gjykaten Themelore né pajtim me ligjin né Kosove,




Paramasa pér shkollén né Fushé Kosové

PUNE NDERTIMORE

Paramasa dhe parallogaria

Nr. |Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Gmimi Shuma

2 |PUNET E BETONIT

Sjellja e materjalit, Kallupimi dhe Betonimi i pHakés sé
dyshemesé sé pérdhesés , pllakés hyrése né objekt,
shkalléve hyrése dhe rampés nga betoni | armuar MB-
30, dpll=15cm, me pérgaditjen e kaliépeve pér
betonim . Punimet kryhen sipas spec.teknik. 3.2 dhe
2.3 |instruksioneve te inxh.Mbikqyrés, m? 41 60 2,460.00

-
\

Sjellja e materjalit, Kallupimi dhe Betonimi i
konstruksionit té ndérkatit "pliaké masive " t=20cm,
pérdhesa, kati i paré dhe mbikulme, Punimet kryhen
sipas spec.teknik. 3.2 dhe instruksioneve te
2.4 jinxh.Mbikqgyrés. m? 133 60 7,980.00

Sjellja e materjalit, Kallupimi dhe Betonimiiramave
mureve beton arme {shtyllat dhe rigelet) né té gjitha
katet nga betoni!armuar MB-30, me perpunimin e
kallépéve me mbajtés dhe skele té€ nevojshme.
Armimi té b&het sipas detaleve, ndérsa ¢mimii
armaturés hyné né sasiné e pérgjithéshme, Punimet
. kryhen sipas spec.teknik. 3.2 dhe instruksioneve te . o
15 finxhmbikayres: o o j s - @ —3150.00

Sjellja e materialit, Kallupimi dhe Betonimi ! shkalléve
brenda né objekt gé lidhin katet prej betonit té
armuar MB-30 me pérpunimin e kallépeve té
nevojshém . Punimi kryhet sipas spec.tekn. 3.1 dhe
2.6 |instruksioneve te inxh.Mbikgyrés. m® 5.08 60 304.80

Sjellja e materialit, Kallupimi dhe Betonimi i mureve
t=25cm te kafazi | shkalléve sipas detaleve té Hogaris
2,7 |statike. m? 16.85 60 1,011.00

Sjellja e materialit, Kallupimi dhe Betonimii mureve té
atikés né t=15cm me kallupet e nevojshme
pérpunimin e kkallépéve me mbajtés dhe skele té
nevojshme.Armimi béhet sipas detaleve , ndérsa
cmimi i armaturés hyné né sasiné e pérgjthéshme,
Punimi kryhet sipas spec.tekn. 3.2 dhe instruksioneve

te inxh.Mbikqyrés.
2.8 m? 23.25 60 1,395.00




2.9

Sjellja e materialit, Kallupimi dhe Betonimi i trotuarit
pér rreth objektit nga betoni i ngjeshur MB-20 Mpa=,
t=10cm, gjérési=60cm, mbi shtresén e zhavorit. Né
¢do 2.0 m' t& punohen fugat e diletimit t& cilat do t&
mbushén me réré dhe bitumen té shkriré dhe tb
gjithe né ramje nga objekti 2%. Punimi kryhet sipas
spec.tekn. 3.2 dhe instruksioneve te inxh.Mbikgyrés.

18

60

1,080.00

2.10

Sjellja e materialit dhe betonimi i shtrese per rrafshim (
estrihut ) ne tere siperfagen e objektit me trashesit =
7 cm . Me MB 20 ne tere dyshemet. Nen pllakat e
geramikes { nyjet sanitare ) dhe pllakat tjera ne ramjen
0.5 % ne drejtim te sifonit mbledhes . Punimet kryhet
sipas spec. teknik 3.2 dhe instruksioneve te ingjinjerit
mbikeqyres.

174.23

35

6,098.05

Gjithesej:

23,448.85

PUNET E ARMIMIT

3.1

Furnizimi, transporti, drejtimi, pastrimi, pérpunimi
(prerja, lakimi, lidhja) dhe montimi né kallépe t&
prerjeve t& ndryshme | armaturés sipas detaleve t&
armimit. Kétu hyné t& gjitha llojet e armaturés. Punimi
kryhet sipas spec. teknike 4.1 dhe instruksioneve té
inxh.Mbikqyrés.

kg

25000

0.6

15,000.00

“IPUNETE MURATIMIT

Gjithesej:

~15,000.00

4.1

Furnizimi, transporti dhe muratimi i murev té jashtme,
me blloge prej argjilés G5 té zgavruara té shpeshta
{19x19x25)cm me llag vazhdues. Gjérésia e murit
b=25cm si dhe pérdorimi | skeleve.Punimi kryhet sipas
spec. teknike 5.1 dhe instruksioneve te inxh.
mbikgyrés.

650

35

22,750.00

4.2

Furnizimi, transporti dhe muratimi i murev té
brendéshme, me blloge prej argjilés G5 té zgavruara
{19x19x25)cm me Hag vazhdues. Gjérésia e murit
h=20cm si dhe pérdorimi | skeleve. Punimi kryhet sipas
spec. teknike 3.2 dhe instruksioneve te inxh.
mbikgyrés.

17.7

35

619.50

4.3

Furnizimi, transporti dhe muratimi i mureve ndarése,
me blloge prej argjilés G5 t& zgavruara (19x12x25)cm
me llag t& gimentos me gjérési t& murit 12cm, si dhe
pérdorimi i skeleve. Punimi kryhet sipas spec. teknike
3.2 dhe instruksioneve te inxh. mbikqyrés.

a

35.05

1,226.75




4.4

Furnizimi, transporti dhe muratimi i oxhageve pér
ngrohje géndrore me $30cm me blloge té betonit té
paraparé pér oxhage té lidhura me llag té ¢imentos.
Punimi kryhet sipas spec, teknike 3.2 dhe
instruksioneve te inxh. mbikqyrés.

11.5

45

517.50

Gjithesej:

25,113.75

PUNET E KONSTRUKSIONIT TE KULMIT -MBULESA

Furpizimi i materjalit dhe punimi i konstruksionit té kulmit
pérfshiré materjalin lidhés llogaritur né sipérfagen e bazés
s& objektit. Trau nén mahi 12x14em
Mahi 10x14cm

trau | kurorés 10x14cm

shtyllat 10x12

trarét danat 2.0x8.0x14cm

N& té gjitha anét | shtanguar me bulona me mahin.Trarét
nén mahi té pérforcohen me bulona mé paré 1é shtanguar
né beton ¢do 1m, nga lénda cilésore e drurit & gamit té
kategorisé s& I-paré pa nyje me téré materjalin e

5.15.{nevojshém me ankerimin né konstruksion , me ramje 10°

me detaje sipas projektit.

906

16.5

14,949.00

5.3

Furnizimi me material dhe drrasimii kulmit me drrasa
2.4mm né téré sipérfagen e zhvilluar té kulmit,
mbulimi | sipgrfaqés me letér katrani né drejtim

~|hidroizolim 1 listelave térthore 2.5/5cm mbi-mahi dhe

atyre gjatésore né ¢do 80cm né téré sipérfagene
zhviliuar & kulmit.

506

3,624.00

5.4 |

Furnizimi dhe montimi | mbulesés nga llamarina e
plastifikuar e kualitetit té larté me trashési prej
0.7mm. N& ¢mim duhet llogaritur edhe materjalin
lidhés si dhe kulmarét e kulmit. Montimi | tyre té
bshet me elementet lidhése adekuate pér até prodhim

906

6,342.00

5.5

Funizimi i mbrojtésve pér boré nga llamarina e
plastifikuar e kualitetit té larté me trashésl prej
0.7mm. N& gmim duhet llogaritur edhe materjalin
lidhés si dhe montimi i tyre t& béhet me elementet
lidhsse adekuate pér até prodhim.

150

450.00

5.6

Hidroizolimi | pjesés sé kulmit né& perimetrin pérgjaté atikés
me hidrolzolim té ftofts qe éshté | pérshtatsh&m pér
ckzekutim edhe né beton edhe né dérras. Hidroizolimi t&
bhet nén pjesén e ollukut té plastifikuar né pjesén mbi
dérrasa pérgjaté perimetrit té kulmit me gjérési Im dhe né
lartési té atikes. gjithashtu t& béhet edhe hidroizofimi i
vrimave né fidhje me olluget vertikale.

150

1

150.00

mejithesej:
.

25,515.00

PUNET E LLAMARINES

e




6.1

punumi dhe montimi i ollugeve té shtrira, kéndore me
dim.20x20cm nga lamarine e gelikut t& plastifikuar
t=0.55mm. Olfuku patjetér duhet t& arrijé ramjen 0.5%. Té
gjitha lidhjet t& pikohen dhe kitohen.

150

6.5

975.00

6.2

Punimi dhe montimi i gypit t& zbrazjes té ollukut katror
i5x15¢m , nga lamarina e gelikut té plastifikuar t=0.35mm
té pérforcuara pé mure né ¢do 2.0m'. Té gjtha lidhjet té
pikchen dhe kitohen.

75

6.5

487.50

6.3

Furnizimi, Transporti dhe punimi i llamarinés sé celikut
té plastifikuar t=0.7mm pérgjaté gjithé gjatésisé sé
atikés dhe mureve perimetrale(atikés) gé krijojné
kéndin 90°.

150

6.5

975.00

6.4

Mveshja rreth oxhakut dhe né lugjet e kulmit nga
llamarina e gelikut té plastifikuar t=0.55mm .

18

6.5

117.00

Gjithesej:

2,554.50

PUNET E DYSHEMES

7.1

Punimi i hidroizolimit horizontal dhe vertikal nen
dysheme si dhe sanitare .Se parite hehet pasreimi
pastaj lyerja .

lyerje e ftoht me bitulit

lyerje me bitumen te nxehte

2 shtresa shirlt kondor me trashesi nga 4 mm.
lyerja me bitumen te nxehte

818

818.00

7.2

Furnizimi dhe vendosja ne muret e jashtme te izolimit {

_{fundalines ) membranes jashte pllakave. nga_polietileni.

me dendesi te madhe Ky Hoj izolimi ndryshe quhet {
izofim me pugrra )

180.03

180.03

7.3

Furnizimi dhe vendosja e termaoizolimit - stiroporit te
presuar me trashesi t =3 cm. ne te gjitha dyshemet (
katet ) e abjektit .

2489

2,489.00

7.4

Furnizimi dhe vendosja e termoizolimit { llesh qelqi
Tervoll ) nen siperfagen e kulmit me trashesi t = 10cm.

906

1,812.00

7.5

Furnizimi dhe vendosja e linoliumit te kualitetit te lart
.ndersa ngjyra duhet te caktohen nga mbikeqyresi

1260

8,820.00

7.6

Furnizimi dhe mveshja e holleve dhe byfes me pllaka
polimermeri 50 x 50 cm te klasit te 1. Ne ¢mim te
parashihet mbushja e fugave me ¢imento , ndersa
ngjyra duhet te caktohet nga mbikegyresi

817

10

8,170.00

7.7

Furnizimi dhe mveshja e dyshemes ne sanitare , me
pliaka keramike te tipit " MAT " te kiasit | . Me dim.
30x30cm .me llag te gimentos 1:3 .Ne nyjet sanitare
pllakat e keramikes duhet te vendosen ne pjerrtesi 0.5
% ne drejtim te ujembledhesit .

1,200.00




7.8

Mveshja e mureve me pllaka keramike te tipit "MAT "
te lasit | .Me dim. 20x30cm .me llag te ¢imentos 1:3
mbasi te jete bere sterpikja e mureve me shtrese
perzierjes te gimentos . Ne siperfagen e mureve te
sanitarive ne lartesin h = 2.0m. dhe kuzhines h = 1.5m.

384

10

3,840.00

7.9

Furnizimi dhe mveshja e shkalleve mbrenda objektit
ge lidhin katet me pliaka mermeri te klases se pare me
trashesi t = 3 cm. shkelesja , ndersa ballorjat=2cm.,
si dhe anesoret t = 1 cm. Ne ¢mim te parashihet edhe
mbushaja e fuges me gimento , ndersa ngjyra caktohet
nga organi mbikegyres.

copé

42

45

1,850.00

Furnizimi dhe mveshja e dyshemese ne hapesiren e
kalldas , me pllaka teraco te Klasit te I. me dim
.30x30cm. Me Ilaq te gimentos 1 : 3. Pliakat duhet te
vendosen ne pjerrtesi 0.5% ne drejtim te

7.10{ujembledhesit.

25.05

200.40

7.1

Furnizimi dhe montimi i shkalleve dhe pilatos se
jashtme me pliaka graniti artificial te kualitetit te larte .
Me trashesit=1cm.

120.26

12.5

1,503.25

-

NJOETIM 1 RENDESISHEM -Te gjitha mostrat , kualitetet
, ngjyrat duhet se pari te miratohen nga ingjinjeri
mbikeqgyres i projektit .

- Gjithesej:

_.-30,922.68] — -

PUNET E SUVATIMIT

8.1

Suvatimi i siperfages se mureve te mbrendshme prej
bliogeve dhe betonit ne llagin vazhdues ne dy shtres,
me sterpikje paraprake te siperfageve me gumsht
cimentoje , dhe perdorimi i skeleve .Te gjitha kendet te
mbrohen me profile metalike para suvatimit..

3525

3.5

12,337.50

8.2

Suvatimi i plafoneve ne hapesiren e objektit me flaq
vazhdues ne dy shtres , me sterpikje paraprake te
siperfageve prej betoni me qumsht ¢gimentoje , dhe
perdorimi i skeleve .Te gjitha kendet te mbrohen me
profile metalike para suvatimit .

2077

3.5

7,269.50

Gjithesej:

19,607.00

PUNET E PLAFONIT

9.1

Furnizimi dhe montimi i plafonit te leshuar (15 - 17
cm) me te gjitha elementet e nevojshme per
vendosjen e pllakave metalike ( hander daglias ) ne
sanitari.

120

8

960.00

Gjithesej:

960.00

10

PUNET E LYERJES DHE NGJYROSJES

A
)

=t

- -‘.
5




Furnizimi dhe rrafshimi gletimi i siperfageve te

10.1 |mbrendshme me glet te kiasit te pare. m? 5602 2.8 15,685.60
Furnizimi i materjalit, ngopja dhe ngjyrosja e mureve
te mbrendshme dhe plafonit plotesisht ne dy shtresa,
duke perfshire edhe dy shtresa te para te bardha.
Ngjyra duhet te aplikohet ne baze te specifikimit dhe
rekomandimit te ingjinierit pergjegjes.
10.2 m? 4090 0.3 1,227.00
Furnizimi | materialit, ngopja dhe ngjyrosja e mureve
ne lartesi h=1.2 ne te gjithe perimetrin e klasave dhe
10.3 [koridoreve me ngjyre vajore. m? 1512 0.35 520.20
Gjithesej: 17,441.80
11 |PUNET E FASADES
Furnizimi i materialit dhe punimi i fasades sipas
renditjes dhe rregullave te programit “Marmuran”
ngjitesi
11.1|stiropori i presuar d=5 cm
bulonat mbajtes te termoizolimit
rrieta dhe masa ngjitese
elemntet per kende dhe fasada " marmuran " m? 1342 9 12,078.00
Furnizimi i materialit dhe punimi i cokles nga llagi i
cimentos i perpunuar si dhe ngjyrosja me ngjyre te
~lyndyrshme { Fasadeks ). Ngjyra duhet te aplikohet ne o _
baze te specifikimit dhe rekomandimit te-ingjinjerit - -
11.2{pergjegjes . m? 61 3 183.00
Furnizimi i materialit dhe punimi i fasades strukturaie
11.3jM3 m? 136.36 3 409.08
Furnizimi i materialit dhe punimi i mbuleses nga
profilet metalike me zbrazesira, mbulesa te behet nga
11.4 Pleksiglasi si ne detal. m? 35 15 525.00
Gjithesej: 13,195.08
12 {DYERT DHE DRITARET
Furmizimi dhe montimi i dyerve kryesore nga plastika
sipas 1SO ose Din standardeve té prodhuesve "Trokal,
Rehau", me katér gelija né profil minimum me xham
termopan d=A4+12+4mm. T& gjitha punét té jené té
akorduara me specifikacion teknik . Shih skemen e
dyerve,
12 [POS-1 dim.300x270 copé 4 400 1,600.00
Furnizimi dhe vendosja e dyerve metalike né hapsirén e
kaldajés.
12.2 |POZ.2 dim.220x210 copé 1 185 185.00
Furnizimi dhe vendosja e dyerve dy kraheshe ne salla, nga
profile te drurit te kualitetit te farte.
12.3 |POS -3 dim. 100x210 copé 465.00




12.4

Furnizimi dhe vendosja e dyerve nje krahshe ne salla, nga
profile te drurit te kualitetit te larte .
POS -3 dim. 100x210

copé

17

155

2,635.00

12.5

Furnizimi dhe vendosja e dyerve nje krahshe ne salla, nga
profile te drurit te kualitetit te larte .
POS -3 dim. 90x210

copé

145

1,015.00| -

12,6

Furnizimi dhe vendosja e dyerve ne nyjet sanitare , te
aluminit te plastifikuar te kualitetit te larte , me perforcuese
te forta horizontate .Te gjitha punet te jene te akorduara me
specifikacion teknik . Shih skemen e dyerve.

PQS -7 dim. 90x210

POS -8 dim. 70x210

copd

12

130

1,560.00

copé

18

125

2,250.00 1 .

12.8

Furnizimi dhe vendosja e dritareve nga plastika sipas
ISO ose DIN standardeve t& prodhuesve "Trokal,
Rehau" me katér qelija né profil, me gelg t& dyfisht
termopan dhe né mes hapsira akustike d=4+12+4mm,
me mekanizmin pér hapje horizontale dhe vertikale .
Secila dritare duhet té& punohet me pikore.

POZ. A dim.100x150
PQZ, B dim 60x50
POZ. C dim 50x250
POZ. D dim.195x270

copé

116

120

13,920.00| -

copé

12

55

660.00

copé

85

170.00§ °

copé

285

570.00

12.9

~|duhet te apiikohet ne baze te specifikimit dhe "~

Furnizimi dhe montimi i pllakave te mermerit ( bankinave )
brenda dhe jashte dritareve me trashési t = 2em. Ngjyra

rekomandimit te ingjinjerit pergjegjes.

320

1,920.00

NJOFTIM | RENDESISHEM : Te gjitha dyert dritaret, perdet
duhet te maten ne vend, si dhe te gjitha mostrat, kualitetet
, ngjyrat duhet se pari te miratohen nga ingjinjeri /
mbikeqyres i projektit .

Gjithesej:

26,950.00

13

PUNET E NDRYSHME

131

Furnizimi dhe montimi i gardhit te aluminit per te gjitha
shkaliet , brensa dhe jashte objektit, si dhe te rampa per
hendikep.

35

350.00 -

13.2

Furnizimi dhe montimi i parmakut te drurit ne te gjitha zyret
dhe hollet . Ngjyra dhe kualiteti duhet te miratohet nga
ingjinjeri / mbikeqgyres | projektit.

300

900.00; -

13.2

Furnizimi dhe montimi | mbuleses me pllaka polikarbon se
bashku me konstruksion metalik per ndrigimin e shkalleve .

32

64.00

13.2

Furnizimi dhe montimi | kubezave te betonit t = 8cm. Se
bashku me gure skajore dhe rigolla .

600

3.5

2,100.00

Gjithesej:

3,414.00

PASI TE KRYHEN PUNET E TERA PARCELA DUHET TE
PASTROHET .




REKAPITULIM PE PUNET NDERTIMORE

1
2 |PUNET E BETONIT 23,448.85
3 IPUNET E ARMIMIT 15,000.00
4 {PUNET E MURATIMIT 25,113.75 ]| -
5 |PUNET E KONS. TE KULMIT - MBULESA 25,515.00
6 [PUNET E LLAMARINES 2,554.50
7 |PUNET £ DYSHEMESE 30,922.681 .
8 |[PUNETE SUVATIMIT 19,607.00
9 |PUNET E PLAFONIT 960.00
10 |PUNET E LYERIES DHE NGIYROSIJES 17,441.80
11 |PUNET E FASADES 13,195.08
12 |DYER DHE DRITARE 26,950.00 |
13 IPUNET E NDRYSHME 3,414.00
TOTALL 204,122.66
PUNET E UJESIELLESIT DHE KANALIZIMIT
Paramasa dhe parallogaria
Nr. |Pérshkrimi [ pozicionit Njésia Sasia Cmimi Shuma
| |PUNET E DHEUT.
Germimi i dheut te kateg.ill dhe IV per kanal instalues
te kanalizimit dhe ujesjellesit me hudhjen e dheut 1 m.
farg linjes se kanalit, ngarkuar dhe transporti | dheut
te tepert ne distance 5 km nga punishtja .
kanalizimi m’ 100 100
1 |ujesjellesi m' 100 100
Furnizimi transporti dhe hudhja e reres ne kanal si
2 |shtrese nen gypa me trrashesi t=10 cm. d¢he mbi gypa
10cm si mbrojtje nga demtimet mekanike. e 12 20 240
Gjithsejt 440.00
It |UJESIELLESI
Furnizimi transporti dhe montimi | gypave te cehikut pa
tegel , te zinguar te profileve te projektuara, me
fitingun e nevojshem dhe pjese fazonike si brryla,
reduktcione ,T ndarese , valvula te ndryshme etj.
@ 2" m' 76 2 152
@1 m' 0 2 0
& 3/4" m' 6 2 12
1 1@1/2" m 14 2 28
Furnizimi transporti dhe montimi i ujematesit @50 mm
me valvula adekuate leshuese dhe materialin
2 |shtrengues dhe dihtungun prej gome. copé 1 5




Lidhja e ujésjellesit te objektit me rrjeten kryesore te gytetit
. Ne ¢mim te logaritet furnizimi | tere materialit lidhes ,
shqyrtimi § lidhjes dhe dizenfektimi para dorezimit te
3 |punimeve ne teresi paushall 1 250 250
Furnizimi transporti dhe montimi i mbyllesave oval @50 mm
me garniture mbyliese , kapakun mbrojtes dhe tere
4 |materialin lidhes dhe dihtungut. copé 12 2 24
5 |Furnizimi transporti dhe montimi i mbyilsave sferik @2 copé 12 2 24
& |Furnizimi transporti dhe montimi i ventilit jokthyes © 2" copé 6 4 24
Furnizimi transporti dhe montimi i kutive " Giacommini "
7 140x60 & 40x40. copé 6 10 60
Furnizimi transporti dhe montimi | Qargeve " Giacomini" L
8 [mes=4m' copé 62 4 248
Gjitheseijt : 827.00
I ikanALIZIMI
Furmizimi transporti dhe montimi | gypave PVCte
kanalizimit te profileve te projektuar , me te gjitha
pjeset fazonike si brryla, " T " ndarese te drejta e te
pjerrta , revizioneve dhe materialit lidhes dhe diktunat
nga goma.
1 1250 mm m' 45 2 90
& 70 mm m' 64 2 128
_ |@110mm & 125 mm S I L1 42 1 ...2 84
@-160 mm m‘... - 0 ........... . 2_ e {) .
2 200 mm m' 72 2 144
@ 300 mm m' 0 2 0
Furnizimi transporti dhe montimi i gypit ventilues ne kreye
te vertikales se kanalizimit , e punuar nga llamarina me
2 |mbeshtjellesa per kalim ne rrafshin e pullazit . copé 2 10 20
Kyaja - bashkangiitja e linjes se objektit me rrjetin e
kanalizimit te rruges. Mundesisht lidhja te behet ne puseten
3 |e revizionit. copé 1 50 50
Gjithesejt : 516.00
IV |OBJEKTET SANITARE DHE PAISJET
Furnizimi , transporti dhe montimt i govates se WC-es ge
permban : govaten e WC nga fajansi , PVC kapakun me
kornize , kazanin me valvule komplet, PVC tubin prej kazani
deri te govata si dhe tere materialin bashkangjites dhe
1 |diktungat. copd 18 30 540
Furnizimi , transporti dhe montimi i duarlaresit qe permban :
govaten nga fajansi me mbajteset , ventili derdhes me
sifon , rubineta e nikelizuar levizes 1/2 "me tere materialin
2 percjelles dhe lidhes . 24 30 220
Furnizimi dhe montimi i pasqyres me mbajtesin e peshkirit ;f{‘?*c’k@%“a\\\\
3 {dhe elementet tjera te nevojshme . AM\)!;S 8 144
0




Eurnizimi dhe montimi i enelaresit me dim, 60 x 120
4 ikomplet me sifon. copé 1 40 40
Furnizimi dhe montimi i bojlerit 10 | komplet me baterine
5 |per uje te ftoft dhe te nxehte . copé 1 40 40
Furnizimi dhe montimi i tharses se duarve , me lidhje dhe
6 |pieset percjellese te nevojshme . copé 18 25 450
Furnizimi dhe montimi i hidranteve kunder zjarrit ne
brendesi te objektit, te pajisur me gypin levizes dhe
sperkatesin adekuat me gjithe ventilin te montuar ne
6 |doYapin e montuar ne mure komplet . copé 6 35 210
Furniziml transporti dhe montimi i hidrantave kunder zjarrit
jashte objektit, te pajisur me gypin levizes dhe sperkatesin
7 |adekuat me gjithe ventilin dhe punet tjera percjellese . copé 1 35 35
Furnizimi dhe transporti i ujembledhesve te nikelizuar te '
dyshemeve ne nyjet sanitare etj. Me tere materialin lidhes.
8 [B70mm copé 12 4 48
Furnizimi , transporti dhe montimi i Pisoarve e cila duhet te
permbaj : govaten nga fajansi me mbajteset , ventili derdhes
me sifon , rubineta e nikelizuar levizese 1/2 " me tere
9 |materialin percjelles dhe lidhes . copé 9 30 270
Gjithesejt : 2,497.00
v |PUNE TE NDRYSHME
Shqyrtimi i tere rrjetit nen presion provues te rrietes se
___|brendshme dhe te jashtme te ujesjellesit dhe konstatimii -] IS I
. 1__._ g}endjes \ . - - _— __paush,aEE . 1 - - 50 SO, ................
Punimi | pusetave te kanalizimit me diameter te brendshem
D = 1,0 (i brendshem ) thellesi deri 3 m, me gypa betoni
2 |dhe kenus , komplet me kapak nga giza p = 190 kg. copé 3 65 185
Punimi | pusetes se ujesjellesitme mur betoni dhe pllak
betoni 120x120x120 cm, komplet me kapak mga giza
3 |p=190kg, copé 1 100 100
Gjithesejt 345.00
REKAPITULIM ]
| |PUNET E DHEUT 440.00
I |USESIELLESI 827.00
Il {KANALIZIM! 516.00
v/ |OBJEKTET SANITARE DHE PAISIET 2,497.00
Vv |PUNE TE NDRYSHME 345.00
TOTALLL 4,625.00
PUNET ELEKTRIKE
Nr. |Pérshkrimi | pozicionit Njésia Shuma

KABLLIMI | QARQEVE ENERGIETIKE




Furnizimi i materialit dhe kabllimi i garkut te trupave
ndriques 2x36W per ndrigim dhe nderprersave me
kabllo NYM 3x1.5 mm?, me gjatesi mesatare 20m'e

cila vendoset ne gyp fleksibil PVC te forte IRL 16 -

257

6.5

1670.5

Furnizimi i materialit dhe kabllimi i garkut te trupave
ndriques 1x60W per ndrigim ne banjo dhe

nderprersave me kabllo NYM 3x1.5 mm?, me gjatesi
mesatare 13m' e cila vendoset ne gyp fleksibil PVC te

forte IRL 16 copé

44

220

Furnizimi i materialit dhe kabllimi i garkut te trupave
ndrigues 1x6W emergjent me kablio NYM 3x1.5 mm?,
me gjatesi mesatare 16m' e cila vendoset ne gyp

fleksibil PVC te forte IRL 16 copé

51

306

Furnizimi i materialit dhe kabilimi i garkut te trupave
ndriques 2x26W dhe trupave ndriques dounlight dhe
nderprersave me kabllo NYM 3x1.5 mm?, me gjatesi
mesatare 20m' e cila vendoset ne gyp fleksibil PYC te

forte IRL 16 copé

34

6.5

221

Furnizimi i materialit dhe kabllimi i garqeve per priza
monofazore , klimave , bojlereve me kablio NYM 3x2.5
mm?, me gjatesi mesatare 15m’ e cila vendoset ne gyp

fleksibil PVC te forte IRL 20 copé

151

1057

Furnizimi i materialit dhe montimi i tabeles TSH-1, TSH;
2 ,TSH-3, TSH-4, TSH-5, TSH-6 me kablle PPOQO-Y 5X10
mm?2 e cila shtrihet -nen shtresen e suvatimit per
furnizim te tabelave shperndarese kabllot duhet te
futen ne tub te forte te rezistueshem ne zjarr IRL 40
komplet me vazhdues dhe kthesa .

280

1

280

Gjithesej:

3,754.50

TRUPAT NDRIQUES DHE PRIZAT

Furnizimi i materialit dhe montimi i trupave ndriques
2x36W me mbules polikarbonat ose prizmatike

DISANLES FL 2x36W DISANO ose te ngjajshme . copé

240

1680

Furnizimi i materialit dhe montimi i trupave ndriques
2x36W me mbules polikarbonat ose prizmatike me
reflektor asimetrik WING FL 2x36W DISANO ose te

ngjajshme .

17

136

Furnizimi i materialit dhe montimi i trupave ndriques
emergjent 1x6W me autonomi 3 ore LEGRAND,
DISANO ose te ngjajshme |

51

357

Furnizimi i materialit dhe montimi i ndriqueseve

34

170

cilindrike COMPAKT FLC 2x26W DISANO ose PEDITRIS...
Furnizimi i materialit dhe montimi i trupave ndrj E
1x60W me mbules polikarbonat ose prizmatik %
(DISANO)

44

220




Furnizimi | materialit dhe montimi i prizave
monofazeshe per montim ne mure 220V, 16 A, priza
mund te jete, btichino, Vimar ose e ngjajshime
komplet me suporte phake dhe kuti adekuate , prizat
duhet te kene gjithesesi bliokaden mekanike per
mbrojtje nga nxenesit .

copé

151

302

Furnizimi dhe montimi i nderprersve te thjeshte
alternativ tastereve 2 mod, 10 A, 220V ,(modular}
komplet me kornize dhe me suport per montim ne
mure . Nderpreresi mund e jete, btichino ose e
ngjashma .

cOpé

115

230

Furnizimi dhe montimi i ZILEVE ZIPOO ose te ngjashme

copé

5

40

Gjithesej:

3,135.00

TELEFONIA DHE RRJETI | KOMPJUTEREVE

Furnizimi 1 materialit dhe shtrirja e kabllove UTP cat 5E
per garge te rrjetes dhe telefonike , me giatesi
mesatare 40m’ te cilat vendosen ne gyp fleksibll PVCFI
16mm. , kablli shtrihet ne dysheme para shtreses
nivelizuese .

copé

22

10

220

Furnizimi | materialit dhe montimi i kabllove Rj 45 per
montim ne prizat e murit, ku perfshihet edhe korniza
dhe suporti konektori mund te jet, btichino, Vimar
ose e ngjashma .

COpé.

2

66

Furnizimi -materialit dhe montimi i rakut komplet me
patchpanela per 11 koneksione HUB dhe paisje tjera
percjellese raku duhet ti plotesoj kushtet per 22
koneksione 11 telefonike dhe 11 per rrjete te
kompjutereve .

copé

350

350

Furnizimi i materialit dhe montimi i Centralit telefonik
PANASONIK ose te ngjashme per 16 koneksione (
jokale analoge ) ne gmim te perfshihet edhe telefoni
kryesor KTX.

copé

250

250

Gjithesej:

886.00

ZERIMI

Furnizimi i materialit dhe shtrirja e kabllos 2x2.5 mm?
per furnizim te artoparlanteve me gjatesi mesatare 23
m', kabllo futet ne tub te fort IRL 16

28

10

280

Furnizimi | materialit dhe montimi i
ArtoparlantavePROEL PAWS03 .

28

10

280

Furnizimi i materialit dhe montimi i miksetes A.DJ QD-
1 PRO.

450

450

Furnizimi i materialit dhe montimi perforcuesit 500W

350

350

100

100

Furnizimi i materialit dhe montimi i mikrofonit Staan_é
=

Gjithese]:

1,460.00




L.ZIARRIT

Furnizimi | materialit dhe shtrirja e kabilos 1Y (st} Y
2x0.8 per furnizim te detektoreve dhe sirenave ,
kabllo futet ne tub rigjid te rezistueshem ne zjarre me
gjatesi mesatare 18 m',

copé

47

10

470

Furnizimi i materialit dhe montimi i detektoreve te
tymit dhe termikkoncencional URMET ITALY ose te
ngjashme .

copé

29

10

290

Furnizimi i materialit dhe montimi i sirenave URMET
ose te ngiashme .

copé

15

120

Furnizimi i materialit dhe montimi i Detektoreve te
dores MCP , URMET ose te ngjashme .

copé

45

Furnizimi | materialit dhe montimi i centralit te zjarrit
me 6 zona .

copé

350

350

Gjithese]:

1,275.00

Vi

TABELA SHPERNDARESE

Furnizimi i materialit dhe montimi i kuadrit kryesor
TSH-K sipas skemes njepolare i prodhuar nga lamarina
me trashesi 2 mm i mbrojtur nga korozioni, IP 40 ose
IP 54 , me der te gjamit qe mbyllet me geles, Hager,
ABB , Btichino ose i cilesise se ngjashme . Kuadri duhet
te jet i atestuar nga prodhuesi komplet puna dhe
materiali i nevojshem te perfshihen ne gmim, kuadri
duhet te ket paisjet sipas skemen njepolare

Furnizimi | materialit dhe montimi i njesorit 5A .

_COpE__.

copé

4250

25

250 .

25

Furnizimi i materialit dhe montimi i trafo rrymore
100/5

copé

25

75

Furnizimi i materialit dhe montimi i siguresave
trepolare KLC legrand , Bticino ose te ngjashme .

copé

10

70

Furnizimi | materialit dhe montimi i nderpreresit
termomagnetik 4P 125A legrand hager ose bticino.

copé

10

10

Furnizimi i materialit dhe montimi i nderpreresit 4p
diferencial 4P 16A .

copé

10

10

Furnizimi i materialit dhe montimi i shkarkuesit te
mbitensionit 4p 15KA .

copé

10

10

Furnizimi i materialit dhe montimi i materialit tjeter i
pa paspecifikuar zbarra , kleme , perques P/F et].

copé

10

10

Furnizimi i materialit dhe montimi i kuadrit TSH-1,
kuadri duhet te jete metalik 36 modular me geles dhe
me dere te gjamit , sipas skemes njepolare .

copé

50

50

10

Furnizimi i materialit dhe montimi i kuadrit TSH-2,
kuadri duhet te jete metalik 36 modular me qgeles dhe
me dere te gjamit, sipas skemes njepolare .

50

50

11

Furniziml i materialit dhe montimi i kuadrit TSH-3,
kuadri duhet te jete metalik 36 modular me geles dhe

me dere te gjamit , sipas skemes njepolare .

50

50




Furnizimi i materialit dhe montimi i kuadrit TSH-4.,
kuadri duhet te jete metalik 36 modular me geles dhe
12 |me dere te gjamit, sipas skemes njepolare . copé 1 50 50
Furnizimi i materialit dhe montimi i kuadrit TSH-5,
kuadri duhet te jete metalik 36 modular me geles dhe
13 Ime dere te gjamit , sipas skemes njepolare . copé 1 50 50
Furnizimi i materialit dhe montimi i kuadrit TSH-6,
kuadri duhet te jete metalik 36 modular me geles dhe
14 |me dere te gjamit, sipas skemes njepolare . copé 1 50 50
Furnizimi i materialit dhe montimi i KKK, sipas skemes
15 |njepolare. copé 1 50 50
Furnizimi i materialit dhe shtrirja e shiritit FeZn
16 |25x4mm?, shiriti shtrihet ne themel te objektit . ke 220 0.1 22
17 Furnizimi i materialit dhe montimi i pikave matese copé 6 10 60
Furnizimi i materialit dhe shtrirja e shiritit FeZn
18 120x3mm?, komplet me mbajtese per kulm . ke 160 0.6 a6
Furnizimi i materialit dhe shtrirja e kabllos 4x50mm?
19 |nga shtylla me e afert me objektin. m' 30 0.5 40
Gjithesej: 1,028.00
REKAPITULIM
1 |KABLLIM!I I QARQEVE ENERGIETIKE 3,754.50
Il - TRUPAT NDRIQUES DHE PRIZAT = 3,135.00
Ii- | TELEFONIA DHE-RRIETI | KOMPJUTEREVE . 88600
IV [ZERIMI 1,460.00
vV ILZJIARRIT ‘ 1,275.00
VI ITABELA SHPERNDARESE 1,028.00
TOTALL: 11,538.50
PUNET E MAKINERISE
- paramasa dhe parallogaria
Nt. [Parshkrimii pozicionit Njésia Sasia Cmimi Shuma
| {KALLDATORIJA
Furnizimi dhe montimi i kaldajes me kapacitet te llogaritur
1 10 =400 kw copé 1 1100 1100
Furnizimi dhe montimi i flakehedhesit me kapacitet
2 10 =350-480 kw . copé 1 100 100
Furnizimi dhe montimi i pompave garkuliuese UPS 80/120,
3 Hipi GRUNDFOS copé 2 150 300
Furnizimi dhe montimi i pompave garkuluese UPS 40/120,
4 |tipi GRUNDFOS 100 100
5 |Furnizimi dhe montimi i kolektoreve @ 230 mm 25 50
6 |Furnizimi dhe montimii zbutesit te ujit V=1m? 100 100




Elementet percjeliese te zbutesit te ujit, si: ormani i ujit,

5 |valvolat ne furnizim dhe kthim etj. paushall 1 10 10
Rezervuari i lendes djegese , per nafte me te gjitha paisjet
percjellese , si elementet lidhese, g'ajrosja , me mbushja ,
g |me kapacitet V = 10 m? copé 1 250 250
Rezervuari ditor , né cmim te perfshihet edhe konstruksioni
bajt tali me kapacitet V=0.5m?
g mbajtes nga metall me kapaci m copé 1 50 50
Eurnizimi transporti dhe montimi i pompes per furnizimin e
10 |rezervuarit ditore, copé 1 50 50
11 Furnizimi dhe montimi  enes pergatitore te tendes djegese copi 1 20 20
Furmizimi dhe montimi i enes se zgjerimit me vellim V = 500
12 |kt copé 1 50 50
13 |[Furnizimi dhe montimi | setit te automatikes copé 1 50 50
14 Furnizirai dhe montimi i setit te rezervuarit copé 1 50 50
Furnizimi dhe montimi i valvoles trekahore DN 65 PN 16
komplet me senzor per medium dhe temperatur te jashtem
15 |st dhe amplifikatorin PE =300 W copé 1 50 50
16 Furnizimi dhe montimi 1 valvolave mbyllese DN 80 PN 16 copé 8 10 80
17 Furnizimi dhe montimi i valvolave filtruese DN 80 PN 16 copd 5 10 20
18 Furnizimi dhe montimi i valvolave njekahore DN 80 PN 16 copé 5 10 20
19 Fiirnizimidfe montimi i flanxheve DN 8O PN 16~ “—eops— 24| T 2 48 :
20 Furnizimi dhe montimi i valvolave mbyllese DN 40 PN 16 copé , 10 20
1 Furnizimi dhe montimi i valvolave filtruese DN 40 PN 16 cop'é 1 10 10
22 Furnizimi dhe montimi i valvolave njekahore DN 40 PN 16 copé i 10 10
23 |Furnizimi dhe montimt i flanxheve DN 40 PN 16 copé 10 80
Furnizimi dhe montimi i valvolave siguruese DN 40, P = 2.5
24 jhar : copé 2 10 20
25 1Furnizimi dhe montimi | termometrave copé 4 10 40
26 |Furnizimi dhe montimi i manometrave copé 2 10 20
27 |Furnizimi dhe montimi i valvolave per zzm R 15 copé 1 10 10
Furnizimi dhe montimi | valvolave per gajrosje automatike
28 R 28 copé 4 10 40
Furnizimi dhe montimi i ventitatorit aksial ne kaldatore me
g |kapacitet Q = 1200 m*/h copé 1 50 50
Furnizimi dhe montimi i oxhakut per ngrohje gendrore
30 |@400mm copé 0 550 0
YFurnizimi dhe montimi | zalluzhines me dimensione 500 x
31 |400 copé 1 30 30
32 Eurnizimi dhe montimi i termostatit 0-90 C copé 1 10 10
2,838.00

RRIETI | GYPAVE TE GELIKUT




Furnizimi transporti dhe montimi i gypave nga celiku me
dim.

1 |DN 8O m 45 5 225
2 JDN65 m' 58 4 232
3 [DNSO m' 65 3.5 227.5
4 |DN 4D m' 43 3 12%
5 IDN32 m' 48 2.5 120
6 |DN 25 m' 84 2.3 193.2
7 {DN20 copé 25 1.5 37.5
Furnizimi transporti dhe montimi | kthesave te celikut
8 IDN80 copé 16 0.7 11.2
9 [DNB5 copé 12 0.7 8.4
10 |DN 50 copé 10 0.7 7
11 iDN 32 copé 25 0.7 17.5
19 Furnizimi | materialit dhe ngjyrosja e gypave me dy shtresa
ngjyre baze dhe dy shtresa ngjyre finale . m' 268 0.25 97
13 Furnizimi § materialit dhe izolimi [ gypave te celikut brenda
objektit me izolim armafleks me trashesl d=12mm. .
m' 368 0.25 92
Furnizimi i materialit dhe izolimi 1 gypave ne kaldatore me
14 |lesh gelgi d= 5 cm dhe llamarine te aluminit me trashesi d =
0.65mm m? 42 2 84
furnizimi | materialit dhe montimi | mbajtesve te gypave,,
15 |saldimi, teli, elementet percjellese te llogariten 50% nga
poz.ll.l derite pOZ.”.ll % 0.5 1208.3 604.15
Nt |RRIETI I GYPAVE NE DYSHEME
Furnizimi i materialit dhe montimi
1 [kasta sistemit njegypor 40 x 600 copéé 12 25 300
3 IFurnizimi | materialit dhe montimi i gypit PVC-CU-1mm m' 1880 2.9 5452
Furnizimi | materlalit dhe montimi i mbajtesve te lakuar per
3 |eypa copé 158 3 474
Furnizimi | materialit dhe montimi i valvolave me holander
4 |perkolektore 1" copé 24 5 120
Furnizimi i materialit dhe montimi kolektor te sistemit
5 \injegypor 1’ copé 158 5 790
Furnizimi | materialit dhe montimi i valvolave te sistemit
& [njegypor me TK copé 79 5 395
Furnizimi i matertalit dhe montimi Ti element per kolektor ,
7 |ne ¢mim te perfshihen edhe tapat. copé 24 5 120
Furnizimi | materialit dhe montimi termomanometrit -
8 copé 0 5 0
Furnizimi i materialit dhe montimi i valvolave te ¢'ajrosjes R
g |15 copé 24 5 120
10 |Furnizimi i materialit dhe montimi i valvolave per zm. R 15 120

7,891.00




IV [ TRUPAT NGROHES
1 Furnizimi i materialit dhe montimi i radiatoreve panell,
prodhim Imas- [TALE, modeli 22
1.1 {22 - 600/800 copé 12 45 540
1.2 {22 - 600/1000 copé 5 75 375
1.3 |22 - 600/1400 copé 4 80 320
1.4 {22 - 600/1600 copé 2 85 170
1.5 |22 - 600/1800 copé 10 90 900
1.6 122 - 600/2000 copé 10 95 950
1.7 122 - 600/2200 copé 12 95 1140
1.8 {22 - 600/2400 copé 24 100 2400
5 Furnizimi i materialit dhe montimi i mbajtesve te
radiatoreve h=600 copé 256 0.25 64
3 |Shqyrtimi i sistemit me uje te ftohet dhe te ngrohet copé 1 2.5 25
Gjithsej : 6,861.50
REKAPITULIM
1 |KALLDATORIA 2,838.00
it IRRIET! t GYPAVE TE CELIKUT 2,080.45
i |RRIETI I GYPAVE NE DYSHEME 7,891,00
(v |TRUPAT NGROHES 6,861.50
| TOTALE: 19,670.95 |
REKAPITULIMI TOTAL
1 { PUNET NDERTIMORE 204,122.66
2 {PUNET E UJESIELLESIT DHE KANALIZIMIT 4,625.00
3 {PUNET ELEKTRIKE 11,538.50
4 |PUNET E MAKINERISE 19,670.95
TOTALE 239,957.11
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